CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

ATO DO PRESIDENTE N° 01/2021

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno desta Casa:

Considerando as disposições contidas no art. 39 do Regimento Interno;

Considerando o Edital da Notificação das lideranças para designação, no prazo de
quarenta e oito horas, dos nomes de sua representação para compor as Comissões
Permanentes;

Considerando as indicações dos nomes dos Vereadores para compor as Comissões
Permanentes dos partidos: PP - Progressistas, PDT - Partido Democrático Trabalhista - PTC
- Partido Trabalhista Cristão - (CIDADANIA) - Cidadania, (REPUBLICANOS) -
Republicanos, PL - Partido Liberal e PTB - Partido Trabalhista Brasileiro - PV - Partido
Verde, DEM - Democratas e PCdoB - Partido Comunista do Brasil;

RESOLVE:

10 Ficam designados os membros, titulares e suplentes, das Comissões Permanentes da
Câmara Municipal de Bayeux da seguinte forma:

~ Comissão de Constituição, Justiça e Redação:

Titulares Suplentes
PL - França Betinho da RS
PP - Nildo de Inácio Pastor Josimar Varsalle
PP- Hennerson Caminhoneiro Ajair da Saúde

~ Comissão de Finanças e Orçamento:

Titulares Suplentes
PDT - Betinho da RS Nildo da Casa Branca
REP. - VaI da Nordece Cal do Sesi
PP - Nildo de Inácio Luciano do Impacto Som

~ Comissão de Obras, Serviços Públicos e outras Atividades:

Titulares Suplentes
PTB - Cal do Sesi Hermerson Caminhoneiro
REP. - VaI da Nordece Jefferson Oliveira
PP - Pastor Josimar Varsalle Luciano do Impacto Som

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

http://www.camarabayeux.pb.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

~ Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:

Titulares Suplentes
PTB - Nildo da Casa Branca Hermerson Caminhoneiro
PL - França Bel Soldado
PP - Nildo de Inácio Luciano do Impacto Som

~ Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Minorias:

Titulares Suplentes
CID. - Dani Dantas Rosiene Sarinho
PIB - Nildo da Casa Branca BeI Soldado
PP - Pastor Josimar Varsalle Netinho Figuieredo

~ Comissão de Segurança Pública:

Titulares Suplentes
REP. - VaI da Nordece Adriano de Táxi
PDT - Betinho da RS Hermerson Caminhoneiro
PTB - Cal do Sesi Bel Soldado

~ Comissão de Saúde:

Titulares Suplentes
PDT - Betinho da RS Dani Dantas
PP - Herrnerson Caminhoneiro Nildo de Inácio
PP - Rosiene Sarinho Adjair da Saúde!

~ Comissão dos Direitos da Mulher:

Titulares Suplentes
CID. - Dani Dantas Adriano do Táxi
PL - França Jefferson Oliveira
PP - Rosiene Sarinho Netinho Figueiredo

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Bayeux, "Casa Severaque Dionísio",
Bayeux -PB, em 02 de fevereiro de 2021.

~6~va
Vereador-Presidente

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83)3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

http://www.camarabayeux.pb.gov.br